Actum est hoc anno Dominice Incarnationis MºCºLXXºVIIIº, VIIIº kalendas septembris.

			Sig+num Raimundi de Palerols, Sig+num Raimundi, filii eius, Sig+num Alamande, Sig+num Beatricis, filiarum eius, qui hoc iussimus scribere, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Raimundi, clerici de Palerols. Sig+num Raimundi Argemiri. Sig+num Petri de Prato, qui huius rei testes sumus.

			Iacobus subdiachonus iussu Raimundi clerici scripsit hoc die et anno quo supra.
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			[1178], agost, 25

			Després d’un llarg contenciós, l’abat Miró i la comunitat de Santa Maria de Serrateix arriben a un acord amb Quercina i el seu fill, Joan de Cascalls, per la batllia que tenien. Quercina i el seu fill evacuen la batllia en profit de l’abat i els monjos, i a canvi reben de per vida el delme d’un mas, pel qual han de donar al monestir un cens anual de dues candeles per la festa de l’Assumpció.

			A ADS, perg. de Santa Maria de Serrateix.

			B BC, ms. 729, Pasqual, Monumenta, IV, f. 38v. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Bolós, Diplomatari, doc. 145.

			El document ha estat datat segons les indicacions que el pare Pasqual dona en la seva còpia.

			Reducatur ad memoriam omnium tam presentium quam futurorum longam et latigiosam contencionem fuisse inter Mironem, abbatem Serratexensem, et eiusdem monasterii monachos et Kaercinam et Iohanem de Cascails, filium eius, pro tota ipsa baiulia quam pro eodem abbate tenebant quam videlicet baiuliam a predecessore Mironis Guillelmo, abbate, se impetrasse asseverabant. Tandem consilio et laudamento Berengarii de Berga, archidiaconi, venerunt ad et amicabilem composicionem in hunc modum.

			Kaercina siquidem et filius eius Iohannes, per se et per omne genus et posteritatem suam et evacuaverunt et derelinquerunt totam predictam baiuliam Domino [Deo et Sancta Maria] de Serratex et Mironi, abbati, suisque successoribus et mo[...] contradictione in perpetuum, ut iam dictus Serratexensis [...] cohabitantes habeant et teneant predictam baiulia[m] [...] voluntate sua facienda et ut possint ibi instituere et removere quislibet [...] [...]men iam dictus abbas et monachi donant et presencialiter tradunt Kaercine totum ipsum decimum quod habent in mansso Berengarii Sag et Raimundi Bronceia et de Leveta, tantum in vita ipsius Kaercine, salvo iure ecclesie Sancti Martini de Avidano. Ita quoque ut Kaercina habeat et teneat predictum decimum per iam dictum abbatem et per eius successores ad fidelitatem et servicium Sancte Marie de Serratex, et faciat inde monasterio Serratexensi censsum II candelas annuatim in festo Assumpcionis Beate Marie eidem etiam Kaercina mortua sepeliatur in cimiterio predicti monasterii, cum L solidis, quos amore Dei ibidem relinquid cum corpore suo. Post mortem autem Kaercine, Iohannes de Cascail habeat predictum decimum per sepedictum abbatem et per successores eius sub eodem pacto et censso quo et mater sua Kaercina si forte ipssum Iohannem matri sue superstitem esse constiterit. Et post mortem Kaercine et filii sui Iohannis, predictum decimum libere et quiete revertatur ad predictum monasterium. Insuper ipse Iohannes de Cascails intuitu pietate et amore Dei diligat et manuteneat ipsum monasterium et abbatem ut omnium oracionum et beneficiorum que ibi facta et dicta fuerint unde particeps constituitur et dignam ab omni potente Domino accipiat remuneracionem.

			Actum est hoc VIII kalendas septembris ab Incarnacio [Domini MCLXXVIII].

			Sig+num Mironis abbatis, Sig+num Iohannis monachi, Sig+num [Pere]grini monachi, Sig+num Arnalli monachi, Sig+num Berengarii monachi, Sig+num Bertrandi monachi, Sig+num Arnalli monachi, Sig+num Guillelmi capellani, Sig+num Arnalli monachi, Sig+num Poncii clerici, qui hoc laudamus et firmamus.

			Sig+num Kaercine, Sig+num Iohannis de Cascails, Sig+num Guillelmi de Cascails, Sig+num Guillelmi Reinalli, Sig+num Berengarii de Caorch, Sig+num Ramundi Bonet, qui hoc pariter laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Berengarii archidiaconi. Sig+num Guillelmi, prioris Urgellensis. Sig+num Arnalli, episcopi Urgellensis.

			Petrus scripsit hoc die et anno + prefato.
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			1178, octubre, 22

			Guillem de Cervera, la seva esposa Ermessenda i llur fill Ramon de Cervera concorden amb els frares del Temple sobre les disputes que tenien sobre un terme entre Vensilló i Margalef, afirmant el noble que el terme era de Margalef i els templers que pertanyia al Vensilló. A la fi, Guillem s’avingué amb el mestre fra Arnau de Torroja, definint i lloant a l’orde el dit terme a canvi d’una compensació de dos cavalls.

			A ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 252. Carta partida per ABC.

			B ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 252 dupl. Altra meitat per ABC.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 95. *Sarobe, Col·lecció, doc. 330.

			Hec est carta concordie et diffinicionis que est facta inter domnum Guillelmum de Cervaria et dominam uxorem suam nomine Ermessendem et filium suum Raimundum de Cervaria et fratres Militie Templi Salomonis de querelis quas habebant de termino que est inter Avinsello et Margales. Dicebat enim ipse Guillelmus de Cervaria quod terminum ipsum esset de Margales. Fratres autem Templi dicebant terminum esse de Avinsello. Sed de hoc prefatus Guillelmus de Cervaria et sui venerunt infinem et inconcordia cum magistro Militie Templi Arnaldo de Turre Rubea et fratribus, et diffinierunt et laudaverunt atque inperpetuum concesserunt predictum terminalem Domino Deo et fratribus Militie Templi et hominibus de Avinsello, ut teneant et possideant ipsum terminalem predicti fratres, tam presentes quam futuri, ad propriam illorum voluntatem faciendam inperpetuum. Sicut divisum et terminatum fuit ab predicto Guillelmo de Cervaria et filio eius Raimundo de Cervaria et a fratribus Milicie Templi, videlicet, Berengario de Monte et Guillelmo de Cerdannola, ita sit de termino de Avinsello et teneant et possideant predicti fratres, tam presentes quam futuri, vel illi qui voluerint per eos per secula cuncta sine aliqua mala voce. Receperunt autem prephatus Guillelmus de Cervaria et filius eius Raimundus de Cervaria per hanc diffinicionem suprascriptam de helemosinis Militie Templi duos caballos. Et fecerunt hanc diffinitionem per se et per omnes suos supradictis fratribus, sicut melius ad utililatem prephate Militie intelligi valet.

			Factum fuit hoc anno MºCºLXXºVIII° Incarnationis Christi, XIº kalendas novembris, in presentia fratris Pontii de Balagario et fratris Berengarii de Monte et fratris Guillemi de Cerdannola et fratris Bernardi de Cornelano et aliorum multorum fratrum qui ibi presentes erant.

			Sig+num Guillelmi de Cervaria, Sig+num domine Emessendis, Sig+num Raimundi de Cervaria, qui hanc cartam scribere iussimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Bernardi de Monte Pavonis, Sig+num Guillelmi de illa Ciresa, Sig+num Petri de Cervaria, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Arnaldi de illa Ciresa, qui hoc laudo et firmo.

			Fortunius diachonus, scripsit et hoc sig(Senyal)num fecit.
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			1178, octubre, 23-31. Perpinyà

			Alfons I estableix una pau i concòrdia amb Bernat Sanç, renunciant als clams i queixes que tenia contra ell per diversos motius, especialment per la baralla amb Guillem de Malloles, per les falses lausengeries que Guillem deia en contra de Bernat, per l’homicidi de Ponç Julià. El rep en la fe de Déu i en la seva i, al mateix temps, li reconeix deure cent deu marcs d’argent i es confessa assabentat dels comptes que Bernat ha passat amb els oficials reials: Ramon de Caldes, Ramon de Perella, Guillem de Bassa i Profect.

			A ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 253.

			Ed. *Bisson, Fiscal Accounts, II, doc. 33. Sánchez, Alfonso II, doc. 266.

			Seguim la proposta de datació feta per Thomas N. Bisson.

			Notum sit scire volentibus quod ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, venio tecum Bernardo Sancii ad finem et concordiam de omnibus clamis et querimoniis, que ego habebam vel habere poteram, iuste sive iniuste, usque in presentem diem. Et nominatim querimoniam illam quam de te habebam super ipsam baraliam que devenit inter te et Guillelmum de Malleolis; et super illis lausengis mendaciis quas ipso Guillelmo adversus te dicebat; et querimoniam illam super homicidio Poncii Iuliani; et omnes alias querimonias que dici vel nominari aut excogitare poterat quocumque modo usque in hodiernum diem. Predictos autem clamos et querimonias diffinio et amitto tibi et tuis per me et per meos, sicut melius dici et intelligi potest, ad tuum bene et sine tuo engan, per omnia secula. Et recipio te inde in Dei fide et mea.

			Preterea recognosco et confiteor me debeo tibi CX marchas argenti, quas habes et habeas et expletes in pignore illo quod inde tibi misi, sicut continetur in carta illa quam inde feci tibi, sine omni diminucione et sine omni engan, nec ibi ego [vel domina r]egina aliquid tibi tangam sive alius aliquis per nos, aut accipiam ulla racione nisi tua voluntate. Sum etiam paccatus de computo quod fecisti cum Raimundo de Calidis, Perelle, Profecti et Guillelmi de Bassa, et de alio computo quod fecisti cum Raimundo de Perella et Guillelmi de Bassa, a minimo usque ad maius, et quod facta firma computorum inter totas res non remanent super te aliud in debito nisi LXX aIIII solidos Barchinone et CLXX aI emina ordei. Et fuit factum extremum computum omnium rerum tam recepcionum tuarum quam expensarum quas in me fecisti Xº kalendas novembris.